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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av en motion om alla barns möjlighet till 

kultur och idrott – ändra normen för ekonomiskt bistånd.  

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson 

tillförordnad stadsdelsdirektör 

 
 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden 

om en motion där Folkpartiet föreslår att stadens norm för 

ekonomiskt bistånd utformas så att avgift för Kulturskolan, 

idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i 

biståndet. 

 

Förvaltningen är generellt positiv till förslaget utifrån barn-

perspektivet, då det bidrar till att barn och unga som tillhör familjer 

som tar emot ekonomiskt bistånd kan delta i regelbunden 

fritidsaktivitet. Det förutsätter dock att stadsdelsnämnderna får 

motsvarande kompensation för ökade kostnader. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Rasmus Jonlund, 

Isabel Smedberg-Palmkvist och Richard Bengtsson, samtliga 

Folkpartiet, att den lokala normen för ekonomiskt bistånd i 

Stockholms stad utformas så att avgift för kulturskola, 

idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i 

biståndet. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 23 juni 2015. 

 

Motionen i sammanfattning 

Motionärerna skriver att Alliansregeringen den 1 juli 2014 

införde en fritidspeng för barnfamiljer som tar emot ekonomiskt 

bistånd. I den rödgröna regeringens budgetproposition föreslogs 

att fritidspengen skulle avskaffas och att motsvarande belopp 

istället skulle avsättas till en höjning av riksnormen för 

barnfamiljer.  

 

Målgruppen för fritidspengen var barn i grundskolans årskurs 4-

9, medan målgruppen för höjningen av riksnormen är alla barn i 

åldern 7-18 år. Maxbeloppet för fritidspengen var 3 000 kronor 

per tolvmånadersperiod, medan höjningen av riksnormen blir 

cirka 1 500 kronor. Då Alliansens budgetförslag antogs av 

riksdagen finns fritidspengen ännu kvar, men den kommer 

sannolikt att försvinna vid nästa budgetbeslut.  

 

För att underlätta för barn och unga att delta i Kulturskolans 

undervisning föreslår motionärerna att staden bör utforma den 

kommunala normen för ekonomiskt bistånd så att alla barn kan 

delta i fritidsaktiviteter. Alla barnfamiljer med försörjningsstöd 

ska kunna ansöka om avgiften för Kulturskolan, idrottsförening 

eller annan regelbunden fritidsverksamhet inom ramen för 

ekonomiskt bistånd.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är generellt positiv till förslaget i motionen utifrån 

barnperspektivet, då det bidrar till att barn och unga som tillhör 

familjer som tar emot ekonomiskt bistånd kan delta i Kultur-
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skolan, idrottsförening eller annan regelbunden fritidsaktivitet. 

Alternativet, en höjning av riksnormen för barnfamiljer, 

garanterar inte detta på samma sätt eftersom det ekomiska 

biståndet då riskerar att gå till andra utgifter som hushållet har. 

Alternativet bedöms även få som konsekvens att kostnaderna för 

ekonomiskt bistånd ökar generellt, eftersom nivån där en enskild 

person eller ett hushåll bedöms vara självförsörjande höjs. Det 

innebär i praktiken att fler personer kan ansöka om och beviljas 

ekonomiskt bistånd. 

 

Förvaltningens ställningstagande förutsätter att stadsdels-

nämnderna får motsvarande kompensation för ökade kostnader 

för hushåll som får ekonomiskt bistånd.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motion 

om alla barns möjlighet till kultur och idrott – ändra normen för 

ekonomiskt bistånd. 

 

 
Bilaga 

Motion (2015:8) från Rasmus Jonlund, Isabel Smedberg-

Palmkvist och Richard Bengtsson, samtliga Folkpartiet, om alla 

barns möjlighet till kultur och idrott – ändra normen för 

ekonomiskt bistånd 

 


